
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ

ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ
-------------

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Π. & Δ. ΕΚΠ/ΣΗΣ
ΗΠΕΙΡΟΥ

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ

ΤΜΗΜΑ Α': ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ

Ιωάννινα, 19-12-2016
Αριθ. Πρωτ.: Φ.30/9502

------------
Ταχ. Δ/νση: Ανεξαρτησίας 146

Τ.Κ. - Πόλη: 45444 - Ιωάννινα

Ιστοσελίδα: http://srv-ipeir.pde.sch.gr

Email: mail@ipeir.pde.sch.gr

Πληροφορίες: Γεωργία Παπαγεωργίου ΑΠΟΦΑΣΗ

Τηλέφωνο: 2651083979

Fax: 2651083974

Θέμα:«Συγκρότηση Περιφερειακού Υπηρεσιακού Συμβουλίου Ειδικού Εκπαιδευτικού
Προσωπικού (Π.Υ.Σ.Ε.Ε.Π.) Ηπείρου».

Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

Έχοντας υπόψη :

1. Τις  διατάξεις  του  άρθρου  21  του  Ν.1566/85  «Δομή  και  λειτουργία  της  Α/θμιας  και
Β/θμιας Εκπ/σης και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 167/τ.Α'/ 30-09-1985).

2. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου. 24 του Ν. 3699/26-9-2008 (ΦΕΚ 199/τ.Α'/02-10-
2008)  με  θέμα:  «Ειδική  Αγωγή  και  εκπαίδευση  ατόμων  με  αναπηρία  ή  ειδικές
εκπαιδευτικές ανάγκες» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, σύμφωνα με τις διατάξεις της
παρ. 7 του άρθρου 42 του Ν. 4342/2015 (ΦΕΚ 143/τ.Α΄).

3. Τις διατάξεις της παρ. 29 του άρθρου 14 του Ν. 2817/14-03-2000 (ΦΕΚ 78/τ.Α'/14-03-
2000) «Εκπαίδευση των ατόμων με ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες και άλλες διατάξεις».

4. Τις  διατάξεις  του  Ν.  2986/13-02-2002  (ΦΕΚ  24/τ.Α'/13-02-2002)  «Οργάνωση  των
Περιφερειακών Υπηρεσιών Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις».

5. Τις  διατάξεις  του  Π.Δ.  1/2003  (ΦΕΚ  1/τ.Α´/3-1-2003)  «Σύνθεση,  συγκρότηση,
λειτουργία και  αρμοδιότητες  των Υπηρεσιακών Συμβουλίων της  Α/θμιας και  Β/θμιας
Εκπ/σης και Ειδικής Αγωγής».

6. Την με αριθμ. 32/2011 Γνωμοδότηση του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους.
7. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν. 2839/2000 (ΦΕΚ 196/τ.Α'/12-9-2000) και τη σχετική

ΔΙΔΑΔ/Φ.18.13/1088/ΟΙΚ.29146/28-12-2000  διευκρινιστική  του  Υπ.  Εσωτερικών
Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης σχετικά με «τη συμμετοχή και των δύο φύλων
στα Υπηρεσιακά  Συμβούλια,  Διοικητικά  Συμβούλια  ή  άλλα  συλλογικά  όργανα
διοίκησης».

8. Την υπ’ αριθμ. 259/2-6-2004 Γνωμοδότηση του Ε΄ Τμήματος του Νομικού Συμβουλίου
του  Κράτους,  που  αφορά  στη  συμμετοχή  και  των  δύο  φύλων  σε  κάθε  Υπηρεσιακό
Συμβούλιο  των  Δημοσίων  Υπηρεσιών  και  έγινε  δεκτή  από  την  Υπουργό  Εθνικής

1

ΑΔΑ: 73ΕΤ4653ΠΣ-ΑΧΡ



Παιδείας και Θρησκευμάτων.
9. Tην  αριθ.  πρωτ.  Φ.353.1/324/105657/Δ1/16-10-2002  (ΦΕΚ  1340/τ.Β´/16-10-2002)

Υπουργική Απόφαση «Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των
Προϊσταμένων  των  Περιφερειακών  Υπηρεσιών  Πρωτοβάθμιας  και  Δευτεροβάθμιας
εκπ/σης, των Διευθυντών και Υποδιευθυντών των σχολικών μονάδων και ΣΕΚ και των
συλλόγων των διδασκόντων» τις τροποποιήσεις και συμπληρώσεις της.

10. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 28 του Ν. 4186/2013 (ΦΕΚ 193/τ.Α'/17-09-2013)
«Αναδιάρθωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις».

11. Τις διατάξεις του άρθρου 44 του Ν. 4342/2015 (ΦΕΚ 143/τ.Α΄).
12. Την  Φ.350.2/10/58898/Ε3/09-04-2015  (ΑΔΑ:Ω46Υ465ΦΘ3-905)  Υ.  Α.  με  θέμα:

«Διορισμός  Περιφερειακών  Διευθυντών  Εκπαίδευσης  -  Παύση  των  μέχρι  σήμερα
υπηρετούντων».

13. Την  με  αριθμ.  πρωτ.  187146/Δ3/30-11-2015  (ΦΕΚ  2578/τ.Β΄)  Υ.  Α.  με  θέμα
«Καθορισμός  της  διαδικασίας  συγκρότησης  των  Υπηρεσιακών  Συμβουλίων  Ειδικού
Εκπαιδευτικού  Προσωπικού  (Π.Υ.Σ.Ε.Ε.Π.) και  Κεντρικού  Υπηρεσιακού  Συμβουλίου
Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Κ.Υ.Σ.Ε.Ε.Π.) καθώς και της θητείας των μελών
των Συμβουλίων αυτών», άρθρα 2 και 3.

14. Τη με αριθμ. πρωτ. Φ.353.1/11/14769/Ε3/29-01-2016 (ΑΔΑ:6ΨΔΜ4653ΠΣ-ΔΦ0) Υ. Α.,
με θέμα: «Τοποθέτηση Διευθυντών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπ/σης».

15. Τη με αριθμ. πρωτ. 149819/Δ3/15-09-2016 έγγραφο του ΥΠ.Π.Ε.Θ. με θέμα: «Εκλογές
αιρετών  εκπροσώπων  στα  Υπηρεσιακά  Συμβούλια  Ειδικού  Εκπαιδευτικού
Προσωπικού».

16. Τη  με  αριθμ.  πρωτ.  Φ.31.1/6757/03-10-2016  Απόφασή  μας,  με  θέμα:  «Ανακήρυξη
υποψηφίων αιρετών εκπροσώπων για το ΠΥΣΕΕΠ Περιφέρειας Ηπείρου».

17. Την με αριθμ. πρωτ. Φ. 350/81/197846/Ε3/21-11-2016 Υ.Α. (ΑΔΑ:66ΞΟ4653ΠΣ-6ΙΥ)
με θέμα: «Συγκρότηση των Περιφερειακών Υπηρεσιακών Συμβουλίων Πρωτοβάθμιας
και  Δευτεροβάθμιας  Εκπαίδευσης  -  Συγκρότηση  των  Ανωτέρων  Υπηρεσιακών
Συμβουλίων  Πρωτοβάθμιας  και  Δευτεροβάθμιας  Εκπαίδευσης  -  Συγκρότηση
Περιφερειακών Συμβουλίων Επιλογής Διευθυντών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας
Εκπαίδευσης».

18. Το με αριθμ. πρωτ. 22/15-12-2016 έγγραφο του Σ.Ε.Ε.Π.Ε.Α.Η.
19. Τη με αριθμ.  πρωτ.  215047/Δ3/15-12-2016 Υ.Α.  (ΑΔΑ:Ω6Η44653ΠΣ-ΨΗΡ) με θέμα:

«Κύρωση αποτελεσμάτων εκλογών αιρετών εκπροσώπων για τα Π.Υ.Σ.Ε.Ε.Π.».
20. Τη με  αριθμ.  πρωτ.  Φ.30/9447/16-12-2016 Απόφασή μας,  με θέμα:  «Ορισμός σειράς

εκλογής υποψηφίων εκπροσώπων για το Π.Υ.Σ.Ε.Ε.Π. Ηπείρου».
21. Τη με αριθμ. πρωτ. Φ.30/9475/16-12-2016 Απόφασή μας, με θέμα: «Διορισμός αιρετών

μελών στο Περιφερειακό Υπηρεσιακό Συμβούλιο Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού
(Π.Υ.Σ.Ε.Ε.Π.) Ηπείρου»

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε

Την συγκρότηση του Περιφερειακού Υπηρεσιακού Συμβουλίου Ειδικού Εκπαιδευτικού
Προσωπικού  (Π.Υ.Σ.Ε.Ε.Π.)  Ηπείρου,  στην  έδρα  της  Περιφερειακής  Διεύθυνσης
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ηπείρου, ως εξής:

Ορίζουμε:
1.  Πρόεδρο του συμβουλίου τον κ. Τζίμα Γρηγόριο του Ιωάννη, εκπ/κό κλάδου ΠΕ 70,

Διευθυντή της Δ/νσης Π. Ε. Ιωαννίνων, με αναπληρωτή του τον κ. Γκόρο Λεωνίδα του
Δημητρίου, εκπ/κό κλάδου ΠΕ 70, Διευθυντή της Δ/νσης Π.Ε. Άρτας.

2. Αντιπρόεδρο και τακτικό μέλος τον κ. Ράπτη Μιχαήλ του Αριστοτέλη, εκπ/κό κλάδου
ΠΕ04.01 Διευθυντή της Δ/νσης Δ.Ε. Ιωαννίνων, με αναπληρωτή του τον κ. Καμπουράκη

2

ΑΔΑ: 73ΕΤ4653ΠΣ-ΑΧΡ



Κωνσταντίνο του Μάρκου, εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ 04.01, Διευθυντή της Δ/νσης Δ.Ε.
Πρέβεζας

3. Τακτικό μέλος τον κ.  Ευσταθίου Μηνά  του Ανδρέα,  εκπ/κό κλάδου ΠΕ70, Σχολικό
Σύμβουλο  Ε.Α.Ε.  6ης  Περιφέρειας  Σχολικών  Συμβούλων  Ειδικής  Αγωγής  και
Εκπαίδευσης Ηπείρου,  με αναπληρώτριά του την κ.  Ατματζίδου Άννα του Θεοχάρη,
Ε.Ε.Π. κλάδου ΠΕ30-Κοινωνικών Λειτουργών, του ΚΕΔΔΥ Άρτας.

4. Τακτικό αιρετό  μέλος την  κ. Χαρίση Ιωάννα του  Στεφάνου,  Ε.Ε.Π.  κλάδου ΠΕ28
Φυσικοθεραπευτών, με διάθεση στο Ε.Ε.Ε.Ε.Κ. Ιωαννίνων, με αναπληρώτριά της την κ.
Μαγαζιώτου Φωτεινή του Χρήστου, Ε.Ε.Π. κλάδου ΠΕ23 Ψυχολόγων, του Ε.Ε.Ε.Ε.Κ.
Ιωαννίνων.

5.  Τακτικό αιρετό μέλος την κ. Μάντζιου Μαρία του Αριστοφάνη, Ε.Ε.Π. κλάδου ΠΕ30
Κοινωνικών Λειτουργών του ΚΕΔΔΥ Ιωαννίνων, με αναπληρώτριά της την κ.  Καούκη
Στυλιανή του Παναγιώτη, Ε.Ε.Π. κλάδου ΠΕ25 Σχολικών Νοσηλευτών, του Ειδικού Δ.
Σ. ΣΑΠ Ιωαννίνων.

Όταν εξετάζονται θέματα που αφορούν το Ε.Β.Π., στις συνεδριάσεις θα συμμετέχει ως
εκπρόσωπος του κλάδου, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 24 του Ν. 3699/2008
(ΦΕΚ 143/τ.Α΄) και της παρ 3 του άρθρου 28 του Ν. 4186/2013, η κ.  Τούση Βασιλική  του
Γεωργίου, κλάδου ΔΕ1 Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού του 3ου Ειδικού Δημοτικού Σχολείου
(Αυτιστικών) Ιωαννίνων, με αναπληρώτριά της την κ. Κωσταδήμα Αθανασία του Σπυρίδωνα,
κλάδου ΔΕ1 Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού του Ειδικού Δ.Σ. ΣΑΠ Ιωαννίνων.

Ως Γραμματέα του Συμβουλίου ορίζουμε την κ. Κοντοδήμου Αγγελική του Βασιλείου,
κλάδου  ΠΕ1-Διοικητικού,  της  Περιφερειακής  Διεύθυνσης  Α/θμιας  και  Β/θμιας  Εκπαίδευσης
Ηπείρου,  με  αναπληρώτριά  της  την  κ. Κολεγιώργου  Ελένη του Γεωργίου,  κλάδου  ΠΕ1-
Διοικητικού, της Περιφερειακής Διεύθυνσης Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης Ηπείρου.

Η θητεία των τακτικών και αιρετών μελών του συμβουλίου ισχύει από την 1η Ιανουαρίου
2017 έως και την 31η Δεκεμβρίου 2018.

Κοινοποίηση: 
1.ΥΠ.Π.Ε.Θ., Διεύθυνση Ειδικής Αγωγής
2. ΥΠ.Π.Ε.Θ.

Γεν. Δ/νση Προσωπικού ΠΕ & ΔΕ
Τμήματα Δ΄

3.Διευθύνσεις Π.Ε. και Δ.Ε. Ηπείρου (με e-mail)
4.Σ.Μ.Ε.Α.Ε. (Δια των οικείων Δ/νσεων)
5.ΚΕ.Δ.Δ.Υ. Ηπείρου (με e-mail)
6. Αναφερόμενοι στην απόφαση
   (Δια των οικείων Δ/νσεων και ΚΕΔΔΥ) 

Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ

ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΦΩΤΕΙΝΟΥ

3

ΑΔΑ: 73ΕΤ4653ΠΣ-ΑΧΡ


		2016-12-20T09:08:48+0200
	Athens




